PAUTA 029/2025.

A Mesa Diretora dos Trabalhos Legislativos da Câmara Municipal de Vereadores de Nicolau Vergueiro-RS, no uso de suas atribuições, vem divulgar a Pauta para a Sessão Ordinária da Câmara, que será realizada em sua sede na Avenida Vinte de Março, n. 1064, no próximo dia 18 de agosto de 2025, com início às dezoito horas.

 MATÉRIAS EM  DISCUSSÃO.

Matéria em única discussão.

[bookmark: _GoBack]PROJETO DE   DECRETO  LEGISLATIVO N.º 08/2025: Dispõe sobre a aprovação das contas anuais do município de Nicolau Vergueiro, referente  ao exercício  de 2021.

Matéria em segunda discussão.

P R O J E T O        D E       L E I         Nº      026/2025:  Dispõe   sobre  a  contratação  de Engenheiro Civil por tempo determinado, para atender necessidades temporárias de excepcional interesse público, e dá outras providências.

Matéria em primeira discussão.

P R O J E T O     DE     L E I       Nº    027/2025: “Dispõe sobre as Diretrizes Orçamentárias para o Exercício de 2026 e dá outras providências.”

____________________________                      _____________________________
  Gilani Maria Schmitz Neuhaus                                   Francieli Chaves da Silva
  Presidenta do Legislativo                                                 Secretária da mesa